WEB
ライブ配信

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

島根県における漢方診療の発展に寄与するため、漢方医学の理解者の輪を広げることを目的として、

「島根漢方診療教育研究会」が発足しました。今年度も千葉中央メディカルセンターの寺澤捷年先生を

お迎えし、下記の通り特別講演会を開催することとなりました。

つきましてはご多用中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

島根漢方診療教育研究懇話会２０２4

日 時 ２０２4年7月1２日 （金） 1８：３０ ～ １９：５０

会 場 島根大学医学部 臨床講義棟 １階 臨床大講堂

形 式 ハイブリッド開催 （会場定員50名）

※会場参加の方にはお弁当をご用意いたします

※会場参加ご希望の方はお弁当個数の関係上 開催2日前までのお申し込みをお願いいたします

【お問い合わせ】株式会社ツムラ 米子営業所 中村 純

Mob 070-3629-1949 Mail nakamura_jun@mail.tsumura.co.jp

右記二次元コードまたは下記URLよりお申込みください。

登録後、Zoomより視聴用URLがご入力のメールアドレスに送付されます。

https://x.gd/GpjlB
申込方法

【主 催】 株式会社ツムラ

座 長 小林 祥泰 先生
医療法人社団 耕雲堂 小林病院 理事長

「 方証相対論の意味するもの 」

寺澤 捷年 先生
富山大学名誉教授／千葉中央メディカルセンター 和漢診療科 顧問

演 者

2400113

申込時には学生番号を記載してください。

mailto:nakamura_jun@mail.tsumura.co.jp
https://x.gd/GpjlB

寺澤 捷年 先生
富山大学名誉教授／千葉中央メディカルセンター 和漢診療科 顧問

◆ご略歴

1970年 千葉大学医学部卒業

1970年 千葉大学医学部 第一内科医員

1975年 同・大学院入学（中枢神経解剖学専攻）

1979年 同・大学院同修了（医学博士）

1979年 富山医科薬科大学附属病院 和漢診療 部長

1982年 同・助教授

1990年 同・教授

1993年 富山医科薬科大学医学部 和漢診療学講座 教授

1999年 富山医科薬科大学 医学部長（兼任・2ヶ年間）

2002年 富山医科薬科大学 副学長・附属病院長（専任・2ヶ年間）

2004年 富山医科薬科大学大学院医学研究科 教授

2004年 （21世紀COEプログラムPMOP担当）

2005年 千葉大学大学院医学研究院 和漢診療学 教授

2010年 千葉中央メディカルセンター 和漢診療科 部長

（2018年 文学博士）

2020年 千葉中央メディカルセンター 和漢診療科 顧問

◆受 賞

2016年度 全国日本学士会・アカデミア賞 他多数

◆主要著書・その他

2005年 韓国ドラマ『宮廷女官チャングムの誓い』 日本語版監修

2010年 岩波書店『広辞苑』改訂6版に医学・伝統医薬分野で参画

2012年 『症例から学ぶ和漢診療学』 改訂第3版 医学書院

2012年 『吉益東洞の研究』 岩波書店

2014年 『漢方開眼・わが師藤平健先生』 医聖社

2015年 『和漢診療学・あたらしい漢方』 岩波新書、岩波書店

2016年 『井見集』 編著 あかし出版

2016年 『漢方腹診考～症候発現のメカニズム』 あかし出版

2018年 『漢方・気血水論の研究』 あかし出版

2021年 『和田啓十郎・漢方復興不屈の魂』 あかし出版

2021年 『明治維新・漢方撲滅の実相』 あかし出版

漢方薬の情報はこちらから
本セミナーで紹介される漢方処方の情報を確認いただけます
※ご利用は医療従事者のみのご利用に制限されておりますのでご了承ください

ご登録いただくと以下のサイト(アプリ)も連動してご利用が可能になります。

2400113